

Protokół Nr 155/2021
z posiedzenia Zarządu Powiatu Ząbkowickiego
w dniu 08.07.2021 roku

Miejsce posiedzenia: gabinet Starosty Ząbkowickiego

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 10.00

1. Waldemar Wieja – Wicestarosta Ząbkowicki
2. Justyna Giryn – Członek Zarządu
3. Andrzej Regner – Członek Zarządu
4. Robert Szwarc – Członek Zarządu
5. Agnieszka Gnach – Sekretarz Powiatu

Porządek posiedzenia

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Podjęcie decyzji dot. złożenia wniosków do Rządowego Funduszu Polski Ład – Fundusz Inwestycji Strategicznych.
3. Informacja Dyrektora DPS w Opolnicy w sprawie przyznania dodatku specjalnego.
4. Informacja Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich w sprawie wniosku Kierownika Wydziału Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich o ujęcie drogi powiatowej nr 3166D na odcinku od Rakowic do drogi powiatowej nr 3163D oraz łącznika pomiędzy drogą powiatową nr 3163D i drogą powiatową nr 3164D, w planach inwestycyjnych w celu przeprowadzenia remontu nawierzchni drogi.
5. Informacja Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich w sprawie drogi powiatowej nr 3169D.
6. Zapoznanie się z Decyzją Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ząbkowicach Śląskich w sprawie badań wody ciepłej w DPS – ie w Ząbkowicach Śląskich.
7. Zapoznanie się z Oceną jakości wody w DPS dla Osób Przewlekłe Psychiczenie Chorych w Ząbkowicach Śląskich.

Ad. 1.

Zarząd Powiatu przyjął porządek posiedzenia.

Ad. 2.

Waldemar Wieja, Wicestarosta Ząbkowicki przywitał Pana Romana Festera, Starostę Ząbkowickiego, który z Członkami Zarządu połączył się za pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość. Przypomniwał, że Zarząd Powiatu ma podjąć decyzję dot. złożenia wniosków do Rządowego Funduszu Polski Ład – Fundusz Inwestycji Strategicznych. Dodał, że na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 06.07.2021 r. podjęto decyzję o wskazaniu następujących zadań do realizacji w ramach środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych, czyli przebudowa drogi powiatowej nr 3177D w Stolcu oraz termomodernizacja budynków Starostwa Powiatowego przy ul. Sienkiewicza 11 oraz Prusa 5 w Ząbkowicach Śląskich. Stwierdził, że w dniu dzisiejszym Zarząd Powiatu ma podjąć decyzję czy do Rządowego Funduszu Polski Ład – Fundusz Inwestycji Strategicznych zgłoszona zostanie droga Krzelków – Ziębice, czy droga na terenie Gminy Stoszowice. Poinformował, że w przypadku drogi w Stolcu, to kosztorys sprzed 5 lat opiewa na kwotę 9.000.000 zł., droga w Stoszowicach również w kosztorysie jest wyceniona na kwotę 9.000.000 zł., natomiast droga Krzelków – Ziębice, kosztorysowo wynosi 4.500.000 zł.

Robert Szwarz, Członek Zarządu stwierdził, że droga w Stoszowicach i droga Krzelków – Ziębice są drogami tak samo ważnymi. Dodał, że na terenie Gminy Stoszowice od dłuższego czasu nie jest wykonywane, i wykonanie remontu wskazanego odcinka na pewno rozwiązałyby większość problemów z drogami powiatowymi na terenie tej Gminy. Stwierdził, że z kolei Burmistrz Ziębic dofinansowuje wiele inwestycji drogowych na drogach powiatowych na terenie Gminy Ziębice, a także bierze „na siebie” wiele zadań drogowych. Dodał, że na pewno jest dylemat w tej sprawie. Stwierdził, że mimo wszystko on podtrzymuje swoją decyzję, że powinna zostać zgłoszona droga Krzelków – Ziębice.

Andrzej Regner, Członek Zarządu stwierdził, że ma jeszcze jedną wątpliwość dotyczącą drogi na terenie Gminy Stoszowice, czy jest to jedno zadanie, czy jest to kilka zadań, i jak podejdzie Komisja, która będzie rozpatrywać złożone wnioski.

Justyna Giryn, Członek Zarządu stwierdziła, że potrzebny jest remont jednej i drugiej drogi.

Waldemar Wieja, Wicestarosta Ząbkowicki poinformował, że rozmawiał telefonicznie w dniu dzisiejszym z Burmistrzem Ziębic na ten temat. Dodał, że wspólnie doszli do wniosku, że jeżeli przy drugim naborze wniosków, droga Krzelków – Ziębice, znajdzie się na pierwszym miejscu, jako zgłaszana droga do dofinansowania, to Burmistrz Ziębic jest w stanie zaakceptować sytuację, że Zarząd Powiatu w tym naborze zgłosi drogę na terenie Gminy Stoszowice.

Starosta stwierdził, że w tej sytuacji należy wziąć pod uwagę kilka elementów, przede wszystkim doszło już do wspólnych ustaleń z Burmistrzami i Wójtami, gdzie został ustalony harmonogram realizacji zadań na drogach powiatowych. Dodał, że wypadaloby te ustalenia uszanować. Dodał, że Gmina Stoszowice poniosła wszystkie koszty związane z wykonaniem dokumentacji na remont drogi powiatowej. Stwierdził, że na terenie Gminy Stoszowice nie były realizowane od pewnego czasu żadne zadania. Dodał, że jest to jeden ciąg drogi, który ma jeden numer ewidencyjny, dlatego nie będzie tu problemu z tym, że to są różne odcinki.

Poinformował, że dokumentacja jest niedawno przygotowana, która wymaga tylko zgłoszenia. Dodał, że Wójt Stoszowic zadeklarował zaktualizowanie dokumentacji w razie potrzeby. Stwierdził, że droga w Stolcu też jest ważna, a dokumentacja przygotowana została 5 lat temu. Zasugerował, aby Zarząd Powiatu podjął decyzję o zgłoszeniu tych dwóch zadań drogowych, a w naborze jesiennym kolejne zadania drogowe zostałyby zgłoszone zgodnie z ustalonym harmonogramem. Stwierdził, że w jego ocenie należałoby uwzględnić Stolec i Stoszowice.

Waldemar Wieja, Wicestarosta Ząbkowicki ogłosił głosowanie nad zadaniami zgłoszonymi do realizacji w ramach do Rządowego Funduszu Polski Ład – Fundusz Inwestycji Strategicznych, tj.:

- przebudowa drogi powiatowej nr 3177D w Stolcu;
- termomodernizacja budynków Starostwa Powiatowego przy ul. Sienkiewicza 11 oraz Prusa 5 w Ząbkowicach Śląskich.
- przebudowa dróg powiatowych nr 3006D oraz 3150D na terenie Gminy Stoszowice;

Robert Szwarz, Członek Zarządu stwierdził, że przy kolejnym naborze Zarząd Powiatu musi dotrzymać deklaracji, że pierwszym zadaniem zgłoszonym będzie przebudowa drogi Krzelków – Ziębice.

Andrzej Regner, Członek Zarządu stwierdził, że w piśmie Burmistrza Ziębic zadeklarował, że kwota, która zostaje do sfinansowania przez samorządy, to Gmina Ziębice przejmuje 50% wskazanej kwoty do dofinansowania. Zapytał, czy taką samą deklarację złożył Wójt Stoszowic.

Waldemar Wieja, Wicestarosta Ząbkowicki stwierdził, że w takiej sytuacji Gmina Stoszowice na pewno zadeklaruje dofinansowanie 50% kwoty, którą dofinansować będzie musiał samorząd.

Starosta stwierdził, że na pewno Gmina Stoszowice również dofinansuje 50% tej kwoty.

Andrzej Regner, Członek Zarządu zapytał, czy jeżeli w tym naborze zadanie przebudowy drogi na terenie Gminy Stoszowice zostanie odrzucone, czy wówczas przy kolejnym naborze Powiat znowu będzie zgłaszał tę drogę, czy już nie. Stwierdził, że zgłaszanie tej drogi przy każdym naborze blokuje realizację innych zadań drogowych.

Robert Szwarz, Członek Zarządu poinformował, że ma takie samo pytanie odnośnie drogi w Stolcu.

Justyna Giryn, Członek Zarządu stwierdziła, że w tym naborze nie ma dokonywanych ocen wniosków. Dodała, że jeżeli w dniu dzisiejszym Zarząd Powiatu deklaruje, że teraz zgłoszone zostaną zadania w Stolcu i Stoszowicach, a przy następnym naborze w pierwszej kolejności zgłoszona zostanie droga Krzelków – Ziębice, to na pewno tak będzie, i ewentualnie zadanie drogowe z pozostałych Gmin.

Waldemar Wieja, Wicestarosta Ząbkowicki stwierdził, że popiera taki kierunek działania. Przypomniał, że Zarząd Powiatu wytypował następujące zadania do realizacji w ramach do Rządowego Funduszu Polski Ład – Fundusz Inwestycji Strategicznych, tj.:

- przebudowa drogi powiatowej nr 3177D w Stolcu;

- termomodernizacja budynków Starostwa Powiatowego przy ul. Sienkiewicza 11 oraz Prusa 5 w Ząbkowicach Śląskich.
 - przebudowa dróg powiatowych nr 3006D oraz 3150D na terenie Gminy Stoszowice.
- Zapytał, kto z Członków Zarządu Powiatu jest za zgłoszeniem powyższych zadań do realizacji w ramach do Rządowego Funduszu Polski Ład – Fundusz Inwestycji Strategicznych.

Andrzej Regner, Członek Zarządu stwierdził, że przy deklaracji Zarządu Powiatu, że przy następnym naborze w pierwszej kolejności zgłoszona zostanie droga Krzelków – Ziębice.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wytypował następujące zadania do realizacji w ramach do Rządowego Funduszu Polski Ład – Fundusz Inwestycji Strategicznych, tj.:

- przebudowa drogi powiatowej nr 3177D w Stolcu;
- termomodernizacja budynków Starostwa Powiatowego przy ul. Sienkiewicza 11 oraz Prusa 5 w Ząbkowicach Śląskich.
- przebudowa dróg powiatowych nr 3006D oraz 3150D na terenie Gminy Stoszowice.

Zarząd Powiatu postanowił poinformować Burmistrza Ziębic, że na posiedzeniach w dniach 6 i 8 lipca 2021 r. analizował możliwości realizacji zadań w ramach środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. Zapoznano się z informacjami o przeznaczeniu środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych, jak również dostępnymi dokumentacjami technicznymi, skalą realizacji zadań drogowych na terenie Powiatu Ząbkowickiego w poszczególnych Gminach. Po dokładnej weryfikacji Zarząd Powiatu informuję, iż zgłoszona przez Pana prośba o ujęcie zadania związanego z przebudową drogi powiatowej nr 3174D na odcinku od Krzelkowa do Ziębic, zostanie uwzględniona w kolejnym ogłoszonym naborze zadań do realizacji w ramach środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych.

Ad. 3.

Zarząd Powiatu zapoznał się z przedstawioną przez Waldemara Wieję, Wicestarostę Ząbkowickiego informacją Dyrektora DPS w Opolnicy w sprawie przyznania dodatku specjalnego, (zał. nr 1).

Ad. 4.

Zarząd Powiatu zapoznał się z przedstawioną przez Waldemara Wieję, Wicestarostę Ząbkowickiego informacją Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich w sprawie wniosku Kierownika Wydziału Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich o ujęcie drogi powiatowej nr 3166D na odcinku od Rakowic do drogi powiatowej nr 3163D oraz łącznika pomiędzy drogą powiatową nr 3163D i drogą powiatową nr 3164D, w planach inwestycyjnych w celu przeprowadzenia remontu nawierzchni drogi, (zał. nr 2).

Ad. 5.

Waldemar Wieja, Wicestarosta Ząbkowicki przedstawił informację Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich w sprawie drogi powiatowej nr 3169D, (zał. nr 3).

Zarząd Powiatu postanowił zobowiązać Wydział Promocji Oświaty i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich do przygotowania wystąpienia oraz zmianę kategorii ruchu drogi 3169D z KR2 na KR1.

Ad. 6.

Zarząd Powiatu zapoznał się z przedstawioną przez Waldemara Wieję, Wicestarostę Ząbkowickiego Decyzją Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ząbkowicach Śląskich w sprawie badań wody ciepłej w DPS – ie w Ząbkowicach Śląskich, (zał. nr 4).

Ad. 7.

Zarząd Powiatu zapoznał się z przedstawioną przez Waldemara Wieję, Wicestarostę Ząbkowickiego Oceną jakości wody w DPS dla Osób Przewlekle Psychiczenie Chorych w Ząbkowicach Śląskich, (zał. nr 5).

Protokół sporządziła:

Karina Kowal - Bojsza

Podpisy Członków Zarządu

1.....
2.....
3.....
4.....



